РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений в районную целевую программу «Жилье для молодых семей» на  2005 -2019 годы».

« 31 » октября 2017 г.	                          р.п Качуг

В целях поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы, улучшения демографической ситуации и укрепления института семьи, руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от  24  октября  2013      № 443-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Доступное жилье» на 2014 – 2020 годы», руководствуясь статьями 33, 39, 48, Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести  следующие изменения в раздел 4 «Механизм реализации программы и система организации контроля за исполнением» районной целевой программы «Жилье для молодых семей» на 2005-2019 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального района от 18.01.2017 года №20:
          1.1.  в абзаце 1 пункта 7 слово «любых» исключить;
           1.2.  пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания: «Социальная выплата на приобретение  жилья за счет средств федерального, областного и местного бюджетов не может быть использована на приобретение жилого помещения у близких родственников: супруга (супруги), дедушки (бабушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер»;
         1.3. в абзацах 2,3 пункта 27 слова « до 1 июля 2011 года» исключить;
          1.4. в абзацах 4,5,6  пункта 28 слова « до 1 июля 2011 года» исключить;
          1.5. в абзацах 4, 6 пункта 29 слова « до 1 июля 2011 года» исключить.
          2.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
[bookmark: _GoBack]          3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района С.Ю. Ярину.

Мэр муниципального района
«Качугский район»	                 Т.С. Кириллова

№ 167